Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«северодвинск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  05.10.2011 №  244-ра
г. Северодвинск Архангельской области



О комиссии по развитию территориального
общественного самоуправления на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях повышения эффективности мероприятий, направленных на развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Северодвинск», в соответствии с распоряжением Правительства Архангельской области от 07.06.2011 №316-рп:
1. Создать комиссию по развитию территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Северодвинск» в следующем составе:
	Мошарев Виктор Николаевич
	- первый заместитель Главы Администрации Северодвинска - руководитель аппарата, председатель комиссии

	Мазуренко Николай Николаевич
	- начальник Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска, заместитель председателя комиссии

	Макурова Татьяна Ивановна
	- начальник отдела по взаимодействию с органами государственной власти и местного самоуправления Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Дураков Александр Леонидович

Журавлев Константин Юрьевич
	- начальник Финансового управления Администрации Северодвинска
- заместитель Председателя Совета депутатов Северодвинска, председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету и социально-экономическому развитию (по согласованию)

	Кузьменков Сергей Леонидович

Попов Олег Алексеевич
	- депутат Совета депутатов Северодвинска по избирательному округу № 25 (по согласованию)

- начальник Управления экономики Администрации Северодвинска

	Спирин Николай Александрович
	- начальник Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска

	Суровцева Наталья Владимировна
	- начальник Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по развитию территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Северодвинск».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение и разместить его текст на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

	Приложение

к распоряжению

Мэра Северодвинска

от  05.10.2011 № 244-ра

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по развитию территориального общественного самоуправления

 на территории муниципального образования «Северодвинск»

1. Комиссия по развитию территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – комиссия) является постоянно действующим совещательным органом.

2. Комиссия создается в целях повышения эффективности мероприятий и решения вопросов, направленных на развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Северодвинск».
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом Архангельской области и областными законами, постановлениями Архангельского областного Собрания депутатов, нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами и настоящим положением.
4. Полномочиями комиссии являются:
рассмотрение вопросов по развитию территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Северодвинск»;

разработка предложений по созданию территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Северодвинск»;

рассмотрение проектов территориальных общественных самоуправлений;

разработка предложений по совершенствованию федерального законодательства, законодательства Архангельской области и муниципальных правовых актов.
обобщение и распространение опыта работы органов территориального общественного самоуправления.
5. Комиссия имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от общественных объединений, организаций, а также от должностных лиц;

вносить на рассмотрение Мэра Северодвинска в установленном порядке предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

приглашать на заседания комиссии должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных объединений и других организаций.

6. В состав комиссии могут входить  представители органов Администрации Северодвинска, депутаты Совета депутатов Северодвинска, представители территориального общественного самоуправления, общественности.

Состав комиссии утверждается распоряжением Мэра Северодвинска.
7. Подготовку и организацию заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

Члены комиссии участвуют в заседаниях лично. Заседания комиссии назначаются председателем комиссии. Заседание комиссии ведет председатель комиссии.

9. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
Для реализации решений комиссии могут издаваться постановления, распоряжения и даваться поручения Мэра Северодвинска.

10. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел по взаимодействию с органами государственной власти и местного самоуправления Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска.